1764

De resolutione aequationum cuiusvis gradus

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

Recommended Citation

Euler, Leonhard, "De resolutione aequationum cuiusvis gradus" (1764). *Euler Archive - All Works*. 282.
<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/282>

DE
R E S O L V T I O N E
AEQVATIONVM CVIVSVIS GRADVS.

Auctore

L. E V L E R O.

I.

Quae in Algebra adhuc de resolutione aequationum sunt tradita, ea, si ad regulas generales spectemus, tantum ad aequationes, quae quartum gradum non superant, patent, neque etiamnum regulae sunt inuentae, quarum ope aequationes quinti altiorisue cuiuspiam gradus resolui queant: ita ut vniuersa Algebra ad aequationes quatuor primorum ordinum restrin- gatur. Hoc autem de regulis generalibus est tenendum, quae ad omnes aequationes eiusdem gradus sint accom- modatae; nam in quois gradu dantur infinitae aequationes, quae per diuisionem in duas pluresue aequatio- nes graduum inferiorum resolui posunt, quarum id- circo radices iunctim sumtae praebent omnes radices illarum aequationum altiorum graduum. Tum vero a Cel. *Moiurao* obseruatae sunt in quois gradu quaedam aequationes speciales, quae etsi per diuisionem in facto- res resolui nequeunt, tamen earum radices assignare liceat.

2. Ex cognita autem resolutione generali ae- quationum primi, secundi, tertii et quarti gradus, con- stat

DE RESOLVT. AEQVAT. CIVISV. GRAD. 7¹

stat quidem, aequationes primi gradus sine vlla radicis extractione resoluti posse: at aequationum secundi gradus resolutio iam extractionem radicis quadratae postulat. Resolutio autem aequationum tertii gradus tam extractionem radicis quadratae, quam cubicae, implicat, et quarti gradus resolutio insuper extractionem radicis biquadratae exigit. Ex his autem tuto concludere licet, resolutionem aequationis quinti gradus generalem extractionem radicis surdesolidae praeter omnes radices inferiores postulare, atque in genere radix aequationis cuiusvis gradus n exprimetur per formam, quae ex omnibus signis radicalibus, tam gradus n , quam graduum inferiorum, erit composita.

3. Haec perpendens olim in Comment. Acad. Imper. Petrop. Tomi VI. conjecturam ausus sum proferre circa formas radicum cuiuscunque aequationis. Proposita namque aequatione gradus cuiusvis

$$x^n + Ax^{n-1} + Bx^{n-2} + Cx^{n-3} + \text{etc.} = 0.$$

in qua secundum terminum deesse assumsi, quod quidem semper ponere licet, suspicatus sum, semper dari aequationem uno gradu inferioris, veluti

$$y^{n-1} + \mathfrak{A}y^{n-2} + \mathfrak{C}y^{n-3} + \mathfrak{B}y^{n-4} + \text{etc.} = 0$$

quam illius resoluentem appellaui, ita ut, si huius constent omnes radices, quae sint $\alpha, \beta, \gamma, \delta, \varepsilon$ etc. quarum numerus est $n-1$; ex iis radix illius aequationis ita exprimatur, ut sit :

$$x = \sqrt[n]{\alpha} + \sqrt[n]{\beta} + \sqrt[n]{\gamma} + \sqrt[n]{\delta} + \text{etc.}$$

Quam

Quam conjecturam confirmavi, ostendens, resolutionem aequationum inferiorum reuera ex hac forma generali deduci: neque etiam nunc dubito, quin haec conjectura veritati sit consentanea.

4. Praeterquam autem quod inuentio aequationis resoluentis, si proposita quartum gradum transcendit, fit difficillima, atque adeo in genere vires nostras aequaque superare videtur, atque ipsa propositae aequationis resolutio; ita ut praeter formas speciales casibus Moivreanis similes nobis nihil admodum suppeditet: alia insuper incommoda in illa forma obseruavi, quae me eo induxerunt, ut arbitrarer, aliam forte dari formam illi non admodum dissimilem, quae istis incommode non effet subiecta, ideoque maiorem spem nobis faceret, in hoc arduo Algebrae opere tandem ulterius penetrandi. Non parum autem in hoc negotio proderit, veram formam radicum cuiusque aequationis accuratius perspexisse.

5. In forma autem per superiorēm conjecturam eruta hoc imprimis desidero, quod omnes aequationis propositae radices non satis distincte exprimantur. Etiam enim quodus signum radicale $\sqrt[n]{\alpha}$ tot valores diversos complectitur; quot numerus n continet unitates, ita ut, si a, b, c, d, e etc. omnes valores formulae $\sqrt[n]{\alpha}$ denotent, pro $\sqrt[n]{\alpha}$ scribere liceat quamlibet harum formalium $a\sqrt[n]{\alpha}, b\sqrt[n]{\alpha}, c\sqrt[n]{\alpha}, d\sqrt[n]{\alpha}$ etc. tamen manifestum

stum, hanc variationem in singulis terminis $\sqrt[n]{\alpha}$, $\sqrt[n]{\beta}$, $\sqrt[n]{\gamma}$, $\sqrt[n]{\delta}$ etc. non pro libitu constitui posse. Si enim combinatio horum terminorum cum litteris a , b , c , d , e etc. arbitrio nostro relinqueretur, tum multo plures combinationes resultarent, quam aequatio contineat radices, quarum numerus est $= n$.

6. Quo igitur forma radicis x supra exhibita omnes aequationis radices simul complectatur, necesse est, ut combinationes terminorum $\sqrt[n]{\alpha}$, $\sqrt[n]{\beta}$, $\sqrt[n]{\gamma}$, $\sqrt[n]{\delta}$ etc. cum litteris a , b , c , d etc. certo quodam modo circumscrivantur, atque combinationes, quae ad aequationes radices repraesentandas sunt ineptae, excludantur. Ex resolutione quidem aequationum tertii et quarti gradus vidimus inter radices unitatis eiusdem nominis a , b , c , d , certum quandam ordinem constitui debere, secundum quem etiam combinationes sint perficiendae. Hunc in finem autem similis ordo in ipsis radicis membris $\sqrt[n]{\alpha}$, $\sqrt[n]{\beta}$, $\sqrt[n]{\gamma}$, $\sqrt[n]{\delta}$ etc. erit tenendus, quo combinatio dirigatur. Verum quia non constat quemadmodum in radicibus superiorum graduum talis ordo sit constituendus, hoc sine dubio insigne est incommodum, quo forma conjecturae meae innixa laborat, quod igitur remouere in hac dissertatione mihi est propositum.

7. Primum autem conueniet, ordinem certum in radicibus cuiusvis potestatis ex unitate constituere, quo summa plerumque varietas combinationum restringatur.

Tom. IX. Nou. Comm.

K

Quem

74. D E R E S O L V T I O N E

Quem in finem obseruo, si praeter unitatem alias quicunque valor ipsius $\sqrt[n]{x}$ sit $= \alpha$, tum etiam $\alpha^2, \alpha^3, \alpha^4, \alpha^5$, etc. idoneos valores ipsius $\sqrt[n]{x}$ exhibere: nam si sit $\alpha^n = x$, erit quoque $(\alpha^2)^n = x$, $(\alpha^3)^n = x$, $(\alpha^4)^n = x$, etc. Hinc si reliquae radices ponantur β, γ, δ , etc. quoniam in iis reperiuntur $\alpha^2, \alpha^3, \alpha^4, \alpha^5$, etc. iam certus quidam ordo perspicitur, quo hae litterae inter se disponi debent. Ita si post unitatem, quae semper primum locum tenere censenda est, a littera α incipiamus, variiores formulae $\sqrt[n]{x}$ erunt $x, \alpha, \alpha^2, \alpha^3, \alpha^4, \dots, \alpha^{n-1}$ quorum numerus est n ; plures enim occurtere nequeunt, cum sit $\alpha^n = x, \alpha^{n+1} = \alpha, \alpha^{n+2} = \alpha^2$ etc. similique modo res se habebit, si post unitatem a quauis alia littera β , vel γ , vel δ etc. incipiamus.

8. Hinc ergo merito suspicor, talem quoque ordinem in ipsis terminis radicem aequationis x experimentibus inesse; seu singula membra radicalia ita esse comparata, vt respectu yniuscuicunque reliquae sint eius potestates: singulis autem membris nunc necesse erit, coefficientes indefinitos tribuere. Quare si aequatio, termino secundo, destituta, fuerit:

$x^n + Ax^{n-2} + Bx^{n-3} + Cx^{n-4} + Dx^{n-5} \dots = 0$

maxime probabile videtur radicem quamlibet huius aequationis ita exprimi, vt sit:

$x = \mathfrak{A}\sqrt[n]{v} + \mathfrak{B}\sqrt[n]{v^2} + \mathfrak{C}\sqrt[n]{v^3} + \mathfrak{D}\sqrt[n]{v^4} + \dots + \mathfrak{O}\sqrt[n]{v^{n-1}}$

vbi $\mathfrak{A}, \mathfrak{B}, \mathfrak{C}, \mathfrak{D}$ etc. sint quantitates, vel rationales, vel saltem non signum radicale $\sqrt[n]{}$ inuoluant, quippe

pe quod tantum quantitatem v eiusque potestates afficiat,
multo minus ipsa quantitas v tale signam inuoluat.

9. Ex hac forma primum patet, eam non plura membra, quam quorum numerus sit $n-1$, continere posse: nam etiam si seriem illam ex sua indole ulterius continuemus, termini sequentes iam in praecedentibus contenti deprehendentur: erit enim $\sqrt[n]{v^{n+1}-v}\sqrt[n]{v}$; $\sqrt[n]{v^{n+2}-v}\sqrt[n]{v^2}$ etc. ita ut irrationalitas signum radicale $\sqrt[n]{v}$ inuoluens, plures diuersas species non admittat, quam quarum numerus est $= n-1$. Etiamsi ergo illa series in infinitum continuetur, tamen terminos eiusdem speciei ratione irrationalitatis addendo omnes ad terminos numero $n-1$ redigentur. Cum igitur iam ante viderimus, plures terminos in radicis expressionem non ingredi; hinc non leue argumentum habetur, hanc nouam formam veritati plane esse consentaneam: eius autem veritas per sequentia argumenta multo magis confirmabitur.

10. Haec expressio quoque sponte se extendit ad aequationes, in quibus secundus terminus non deest, dum superior remotionem secundi termini exigebat, ex quo ipso haec noua magis naturalis est aestimanda. Continuatio enim terminorum irrationalium $\sqrt[n]{v}, \sqrt[n]{v^2}, \sqrt[n]{v^3}$ etc. etiam terminos rationales $\sqrt[n]{v^0}, \sqrt[n]{v^n}$ inuoluunt, qui ob aequationis terminum secundum adiici debent. Hinc generalius pronunciare poterimus, si aequatio completa ordinis cuiusque n fuerit proposita:

$$x^n + \Delta x^{n-1} + Ax^{n-2} + Bx^{n-3} + Cx^{n-4} + \text{etc.} = 0$$

76 D E R E S O L V T I O N E

eius radicem exprimi huiusmodi forma:

$$x = \omega + \mathfrak{A}^n v + \mathfrak{B}^n v^2 + \mathfrak{C}^n v^3 + \mathfrak{D}^n v^4 + \dots + \mathfrak{O}^n v^{n-1}$$

ubi ω partem radicis rationalem exhibit, quam constat esse $= -\frac{1}{n}\Delta$. Reliqui autem termini continent partes irrationales radicem potestatis n inuolentes, quarum quatenus sunt diuersae, numerus excedere nequit $n-1$, omnino ut per formam superiorem intelligitur.

11. Hinc porro videmus, si v fuerit eiusmodi quantitas, ut ex ea radix potestatis n actu extrahi, seu $\sqrt[n]{v}$ vel rationaliter, vel per signa radicalia inferiorum potestatum exprimi queat, tum irrationalitatem gradus n prorsus ex forma radicis egredi. Hoc autem necessario vsu venire debet, quoties aequatio proposita in factores est resolubilis, tum enim nulla radix signum radicale $\sqrt[n]{\cdot}$ continebit. Quare cum natura rei postulet, ut his casibus omnia signa radicalia $\sqrt[n]{\cdot}$ euanescant, et ad signa simpliciora reducantur: ex forma autem superiori non pateat, quomodo euanescente uno huiusmodi signo $\sqrt[n]{\alpha}$ reliqua $\sqrt[n]{\beta}, \sqrt[n]{\gamma}$, etc. euanescant, ista expressio ob hanc rationem multo magis ad aequationum naturam accommodata est censenda.

12. Praeterea vero haec forma, in quo cardo totius negotii versatur, etiam omnes aequationis radices sineulla ambiguitate offendit: neque enim amplius haeremus, quomodo cum omnibus signis radicalibus $\sqrt[n]{\cdot}$ totidem valores radicis $\sqrt[n]{\cdot}$ combinandi sint. Si enim omnes

omnes radices potestatis n ex unitate sint $1, \alpha, \beta, \gamma,$
 δ, \dots ac $\sqrt[n]{v}$ cum earum quacunque ζ combinauerimus,
 propterea quod $\sqrt[n]{v}$ utique est $\alpha \sqrt[n]{v},$ tum pro $\sqrt[n]{v^2},$
 $\sqrt[n]{v^3}, \sqrt[n]{v^4}$ etc. scribere oportebit $\alpha^2 \sqrt[n]{v^2}, \alpha^3 \sqrt[n]{v^3},$
 $\alpha^4 \sqrt[n]{v^4}, \dots$ etc. Terminus autem constans $\omega,$ quia formam
 $\omega \sqrt[n]{v^0}$ repraesentat, abibit in $\alpha^0 \omega \sqrt[n]{v^0} = 1$ ob $\alpha^0 = 1;$
 ideoque in omnibus radicibus nullam mutationem subit,
 quemadmodum reliqua membra. Quod cum ex resolutione omnium aequationum per se sit manifestum,
 hinc nouum ac satis luculentum habemus criterium veritatis huius nouae formae, quae omnium aequationum
 radices in se complecti videtur.

13. Hinc autem porro manifestum est, quomodo una cuiusque aequationis radice cognita, reliquae radices omnes exhiberi queant: ad hoc tantum nosse oportet omnes radices eiusdem potestatis ex unitate, seu omnes valores ipsius $\sqrt[n]{1},$ quorum numerus $= n.$ Ac si istae unitatis radices fuerint $1, \alpha, \beta, \gamma, \delta, \dots$ etc. aequationisque una radix inuenta sit

$$x = \omega + A \sqrt[n]{v} + B \sqrt[n]{v^2} + C \sqrt[n]{v^3} + \dots + D \sqrt[n]{v^{n-1}}$$

radices reliquae erunt:

$$x = \omega + A\alpha \sqrt[n]{v} + B\alpha^2 \sqrt[n]{v^2} + C\alpha^3 \sqrt[n]{v^3} + \dots + D\alpha^{n-1} \sqrt[n]{v^{n-1}}$$

$$x = \omega + A\beta \sqrt[n]{v} + B\beta^2 \sqrt[n]{v^2} + C\beta^3 \sqrt[n]{v^3} + \dots + D\beta^{n-1} \sqrt[n]{v^{n-1}}$$

$$x = \omega + A\gamma \sqrt[n]{v} + B\gamma^2 \sqrt[n]{v^2} + C\gamma^3 \sqrt[n]{v^3} + \dots + D\gamma^{n-1} \sqrt[n]{v^{n-1}}$$

73 D E R E S O L V T I O N E

sicque semper tot obtinentur radices , quot exponens n , qui aequationis gradum designat, continet unitates.

14. His igitur argumentis noua haec radicula forma iam ad summum probabilitatis est evecta ; atque ad plenam certitudinem ostendendam nihil aliud requiritur , nisi ut regula inueniatur , cuius ope pro quaquis aequatione proposita ista forma definiri , et coefficienes A, B, C, D etc. cum quantitate v assignari queant , quod si praestare possemus , haberemus sine dubio generalem omnium aequationum resolutionem , irrito adhuc omnium Geometrarum labore requisitam. Neque igitur equidem tantum mihi tribuo , ut hanc regulam me inuenire posse credam ; sed contentus ero plene demonstrasse , omnium aequationum radices certo in hac forma esse contentas. Hoc autem sine dubio plurimum luminis foenerabitur ad resolutionem aequationum , cum cognita radicum vera forma via investigationis non mediocriter facilior reddatur , quam ne ingredi quidem licet , quam diu forma radicum fuerit incognita.

15. Quanquam autem ex ipsa aequatione proposita nobis adhuc non licet radicem eius , seu coefficienes A, B, C, D etc. cum quantitate v assignare , tamen demonstratio veritatis aequa succedit , si vicissim ex assumta radice illam aequationem , cuius est radix , eliciamus. Haec autem aequatio libera esse debet a signis radicalibus $\sqrt[3]{}$, quoniam aequationes , quarum radices investigantur , ex terminis rationalibus constare assimi solent.

Ient. Quaestio ergo hoc reducitur, vt huiusmodi aequatio
 $x = \omega + A\sqrt[n]{v} + B\sqrt[n]{v^2} + C\sqrt[n]{v^3} + \dots + D\sqrt[n]{v^{n-1}}$
 ab irrationalitate, seu signis radicalibus $\sqrt[n]{v}$, liberetur, atque aequatio rationalis inde deducatur, de qua deinceps certo affirmare poterimus, eius radicem esse ipsam expressionem assumtam; simulque inde reliquas radices, quae eidem aequationi aequae conueniunt, assignare valebimus. Hoc ergo modo saltem infinitas aequationes exhibere poterimus, quarum radices nobis erunt cognitae, atque si hae aequationes in se complectantur omnium graduum aequationes generales, etiam harum resolutio in nostra erit potestate.

16. Parum quidem a nobis praefitum iri videbitur, si tantum plures aequationes, quarum radices assignari queant, exhibuerimus; cum ex primis elementis constet, quomodo cuiusvis gradus aequatio formari debeat, quae datas habeat radices: si enim quotcumque huiusmodi formulae $x - a$, $x - b$, $x - c$, etc. in se inuicem multiplicentur, obtinebitur utique aequatio, cuius radices futurae sunt $x = a$, $x = b$, $x = c$, etc. sed talis aequationis formatio parum lucri afferit ad resolutionem aequationum. Primum autem obseruo, hoc modo alias aequationes non nasci, nisi quae sint habitu factores; aequationum autem, quae in factores resolui possunt, resolutio, nulla laborat difficultate. Haud maioris quoque momenti sunt in hoc negotio aequationes, quae ex multiplicatione duarum plurimue inferiorum aequationum producuntur, quarum resolutio nihil plane prodest ad resolutionem generalem perficiendam.

50 D E R E S O L V T I O N E

17. Quodsi autem ex nostra forma $x = \omega + \Re \sqrt[n]{v}$
 $+ \Im \sqrt[n]{v} + \dots$ etc. ad aequationem rationalem perueniamus, ea certo factores rationales non habebit: si enim haberet, eius radices, quae simul essent radices aequationum inferiorum graduum, signum radicale $\sqrt[n]{}$ non implicarent. Plurimum is praestare censendus est, qui aequationis cuiuspiam altioris gradus, quae in factores resolui nequeat, radices assignauerit: quam ob rem etiam Cel. Moivre*o* ingentes debentur gratiae, quod ex singulis aequationum gradibus vnam exhibuerit in factores irresolubilem, cuius radices assignari possunt; atque si eius formulae latius paterent, multo maiorem sine dubio essent habiturae utilitatem, dum contra aequationibus in factores resolubilibus in hoc negotio nihil plane emolumenti attribui potest.

18. Verum reuertamur ad illam formam ab irrationalitate signi $\sqrt[n]{}$ liberandam, ac si consuetas methodos signa radicalia eliminandi consulamus, aequatio resultans ad plurimas dimensiones plerunque ascendere videatur. Si enim unicum adesset signum radicale, puta $x = \omega + \Re \sqrt[n]{v}$, aequatio rationalis ad n dimensiones ipsius x ascenderet, vnde ea ad multo plures dimensiones ascensura videtur, si plura eiusmodi adsint signa radicalia; id quod sine dubio euenire deberet, si illa signa radicalia a se inuicem prorsus non penderent. Sed quia omnia sunt potestates primi, ostendam, perfectam rationalitatem obtineri posse, non ultra potestatem exponentis n ascendendo. Ita scilicet docebo formam

$x =$

$x = \omega + \mathfrak{A}^n v + \mathfrak{B}^n v^2 + \mathfrak{C}^n v^3 + \dots + \mathfrak{D}^n v^{n-1}$
 ita ab irrationalitate liberari posse, vt aequatio rationalis inde resultans potestatem x^n non superet. Prohibit ergo aequatio huius formae:

$x^n + \Delta x^{n-1} + A x^{n-2} + B x^{n-3} + \text{etc.} = 0$
 cuius radix erit illa forma assumta: et quia radicum huius aequationis numerus est $= n$ ex eadem forma omnes huius aequationis radices assignare poterimus.

19. Cum hoc iam sit eximum criterium veritatis huius formae, tum etiam annotasse iuuabit, quoniam forma radicis $n-1$ quantitates arbitrarias continet, totidem quoque quantitates arbitrarias in aequationem rationalem ingredi, unde perspicuum est, istas quantitates ita determinari posse, vt aequatio rationalis inde datos coefficientes Δ, A, B, C etc. obtineat, hoc est: vt aequatio generalis huius gradus obtineatur. Quae determinatio si actu institui queat, nanciscemur inde resolutionem generalem aequationum cuiuscunque gradus; ex quo saltem possilitas resolutionis hoc modo perficiendae elucet. Difficultates quidem insignes in hoc negotio occurunt, quas eo clarius agnoscamus, si nostram formam ad quemuis gradum a simplicissimis incipiendo, accommodemus. Simplicitati autem et concinnitati calculi consulentes, partem radicis rationalem ω omittamus, vt in quoquis gradu ad eiusmodi aequationes rationales pertingamus, in quibus secundus terminus deficit, quo ipso amplitudo resolutionis non restringi est censenda.

I. Resolutio aequationum secundi gradus.

20. Ut igitur ab aequationibus secundi gradus incipiamus, sit $n=2$, et posito $\omega=0$, forma nostra radicis erit :

$$x = \mathfrak{A} \sqrt{v}$$

quae rationalis facta dat $xx = \mathfrak{A} \mathfrak{A} v$. Comparetur hæc aequatio cum forma generali secundi gradus $xx = A$, deficiente secundo termino, sitque $\mathfrak{A} \mathfrak{A} v = A$: cui ut satisfiat, statuatur $\mathfrak{A} = 1$, eritque $v = A$; unde proposita aequatione $xx = A$, si sumatur $\mathfrak{A} = 1$, et $v = A$, eius radix una erit $x = \mathfrak{A} \sqrt{v} = \sqrt{A}$, et quia $\sqrt{1}$ duos habet valores 1 et -1, altera radix erit $x = -\mathfrak{A} \sqrt{v} = -\sqrt{A}$: quod quidem per se est perspicuum.

II. Resolutio aequationum tertii gradus.

21. Posito iam $n=3$, forma radicis pro hoc casu erit :

$$x = \mathfrak{A} \sqrt[3]{v} + \mathfrak{B} \sqrt[3]{v^2}$$

unde ut aequatio rationalis eruatur, sumatur primo cubus :

$$x^3 = \mathfrak{A}^3 v + 3 \mathfrak{A}^2 \mathfrak{B} v \sqrt[3]{v} + 3 \mathfrak{A} \mathfrak{B}^2 v^2 \sqrt[3]{v} + \mathfrak{B}^3 v^3$$

Fingatur iam haec aequatio cubica :

$$x^3 = Ax + B$$

unde

vnde, pro x valorem assumtum substituendo, orietur quoque

$$x^3 = A \mathfrak{A} \sqrt[3]{v} + A \mathfrak{B} \sqrt[3]{v^2} + B$$

quae forma illi aequalis est reddenda, aequandis inter se tam partibus rationalibus, quam irrationalibus, utriusque speciei $\sqrt[3]{v}$ et $\sqrt[3]{v^2}$.

22. Comparatio autem terminorum rationalium praebet :

$$B = \mathfrak{A}^3 v + \mathfrak{B}^3 v^2$$

et ex collatione irrationalium fit :

$$A \mathfrak{A} = 3 \mathfrak{A} \mathfrak{A} \mathfrak{B} v \text{ et } A \mathfrak{B} = 3 \mathfrak{A} \mathfrak{B} \mathfrak{B} v$$

quarum utraque dat $A = 3 \mathfrak{A} \mathfrak{B} v$.

Hinc si ista aequatio cubica fuerit proposita :

$$x^3 = 3 \mathfrak{A} \mathfrak{B} v x + \mathfrak{A}^3 v^2 + \mathfrak{B}^3 v^3$$

eius radix una erit :

$$x = \mathfrak{A} \sqrt[3]{v} + \mathfrak{B} \sqrt[3]{v^2}$$

et si x , a , b sint tres radices cubicae unitatis, duae reliquae radices erunt :

$$x = \mathfrak{A} a \sqrt[3]{v} + \mathfrak{B} a^2 \sqrt[3]{v^2}; x = \mathfrak{A} b \sqrt[3]{v} + \mathfrak{B} b^2 \sqrt[3]{v^2}$$

est autem $a = b^2 = \frac{-1 + \sqrt{-3}}{2}$ et $b = a^2 = \frac{-1 - \sqrt{-3}}{2}$

23. Possunt autem vicissim, si aequatio cubica proponatur

$$x^3 = A x + B$$

ex coefficientibus A et B quantitates \mathfrak{A} , \mathfrak{B} et v determinari, ut inde omnes tres huius aequationis radices obtineantur. Hunc autem in finem, quia tantum duae aequationes adimplendae habentur, una litterarum

84 DE RESOLVATIONE

\mathfrak{A} et \mathfrak{B} pro libitu assumi potest. Sit igitur $\mathfrak{A}=1$,
et aequatio

$A=3\mathfrak{A}\mathfrak{B}v=3\mathfrak{B}v$ præbet $\mathfrak{B}=\frac{A}{3v}$; vnde fit $\mathfrak{B}^3=\frac{A^3}{27v^2}$
qui valor in prima aquatione $B=v+\mathfrak{B}^2v^2$ substitutus dat:

$$B=v+\frac{A^2}{27v} \text{ seu } vv=Bv-\frac{1}{27}A^2$$

vnde fit $v=\frac{1}{2}B \pm \sqrt{(\frac{1}{4}BB-\frac{1}{27}A^2)}$ perinde autem est
vter horum duorum valorum assumatur.

24. Inuento autem valore ipsius $v=\frac{1}{2}B \pm \sqrt{(\frac{1}{4}BB-\frac{1}{27}A^2)}$ erit $\mathfrak{B}=\frac{A}{3v}$ et $\mathfrak{B}^3v^2=\frac{A^3}{27v^2}$ hincque tres aequationes propositae:

$$x^3=Ax+B$$

erunt radices:

$$\text{I. } x=\sqrt[3]{v}+\frac{A}{3\sqrt[3]{v}}; \text{ II. } x=\alpha\sqrt[3]{v}+\frac{B}{3\sqrt[3]{v}}; \text{ III. } x=\beta\sqrt[3]{v}+\frac{C}{3\sqrt[3]{v}}$$

Cum autem sit $v=\frac{1}{2}B \pm \sqrt{(\frac{1}{4}BB-\frac{1}{27}A^2)}$ erit

$$\sqrt[3]{v}=\sqrt[3]{(\frac{1}{2}B \pm \sqrt{(\frac{1}{4}BB-\frac{1}{27}A^2)})}$$
 et

$$\frac{A}{3\sqrt[3]{v}}=\sqrt[3]{(\frac{1}{2}B \mp \sqrt{(\frac{1}{4}BB-\frac{1}{27}A^2)})}$$

Hincque nascuntur formulae vulgares pro resolutione
aequationum cubicarum.